
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 15 del 28/01/2019  

 

Oggetto : 
IMPIANTO SPORTIVO DI PROPRIETA’ COMUNALE "CAMPO CALCIO IN ERBA 
SINTETICA" CON ANNESSE STRUTTURE". AFFIDAMENTO UTILIZZO 
TEMPORANEO ALLA SOCIETA’ ASD VALLE VARAITA CALCIO. APPROVAZIONE 
BOZZA DI CONVENZIONE. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventotto, del mese di gennaio, alle ore 14:30, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 
 

• che in data 25.01.2016 è stata stipulata una convenzione per l’affidamento temporaneo alla 

Società A.S.D. “Cuneo Calcio” della gestione dell’impianto sportivo di proprietà comunale,  

“Campo calcio in erba sintetica” con annesse strutture; 

 

• che dopo alcune proroghe della convenzione alla Soc. A.S.D. “Cuneo Calcio” l’Amministrazione 

Comunale ha pubblicato in data  18.09.2018, un avviso di manifestazione di interesse per la 

gestione e l’uso temporaneo dell’impianto da calcio, propedeutico alla successiva indizione di 

una procedura competitiva per l’individuazione del soggetto affidatario nel rispetto dei principi di 

libera concorrenza, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità; 

 

• che entro i termini fissati dall’avviso di manifestazione di interesse, sono pervenute due richieste 

da parte delle seguenti Associazioni Sportive: 

ASD Valle Varaita Calcio di Costigliole Saluzzo 

ASD “Cuneo Calcio “ 

 

• che le due Associazioni hanno comunicato con nota in data 08.11.2018 prot. n. 12974, che per la 

Stagione Sportiva 2018/2019, la gestione temporanea del campo da calcio  in erba sintetica con 

annesse strutture sarebbe stata eseguita dalla Società ASD Valle Varaita Calcio; 

 

• che il Responsabile dell’Area Tecnica ha predisposto una bozza di convenzione per l’affidamento 

temporaneo alla Società ASD “Valle Varaita Calcio” per il periodo dall’11.12.2018 al 31.05.2019; 

 

Vista la bozza di Convenzione e ritenuto di doverla approvare. 

 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e all’art. 147/bis del 

medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 in ordine alla regolarità 

tecnica  e contabile del presente atto. 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di approvare la bozza di convenzione per l’affidamento temporaneo alla Società ASD “Valle 

Varaita Calcio” all’utilizzo  per il periodo dal 11.12.2018 al 31.05.2019 dell’impianto sportivo  in 

erba sintetica di proprietà comunale ,  con annesse strutture, nella quale vengono stabiliti patti e 

condizioni  d’uso, nel testo che redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica, si allega alla presente 

deliberazione in formato digitale quale parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


